[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUL

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

INDICAÇÃO Nº 08/2021
Nova Esperança do Sul, RS, 27 de setembro de 2021.
              A vereadora FRANCIELI VIERO GODOIS, de acordo com o contido no artigo 197 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores deste município, vêm solicitar ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, que realize um estudo acerca da viabilidade de enviar a esta casa projeto de lei com a criação de creche para idosos, com a finalidade de acolher, alimentar e cuidar da saúde dos idosos de nosso município.
Tal solicitação decorre de pedidos dos munícipes, pois muitos saem para trabalhar e não têm com quem deixar os pais doentes ou com necessidades especiais.
Sendo o que tinha para o momento, subscrevo com cordiais saudações.
Atenciosamente,

FRANCIELI VIERO GODOIS
Vereadora Progressistas
Rua Marquês de Tamandaré, 1470 – 97770-000 – Fone: (55) 3258-1937 – Fax: (55) 3250-1150

www.camaranovaesperancadosul.rs.gov.br – legislativones@gmail.com

_185948784